[image: image1.png]

[image: image2.png]

Собрание депутатов города Троицка
Челябинской области

Третий созыв

Пятьдесят шестое (внеочередное) заседание

Р Е Ш Е Н И Е

от 02.12.2008г. № 260
              г.Троицк
О    внесении    изменений    в решение

Собрания депутатов города Троицка от

17.10.2007года № 165  «Об   утверждении

Положения    о   бюджетном   процессе

в городе Троицке»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом города Троицка,
Собрание депутатов города Троицка РЕШАЕТ:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в городе Троицке, утвержденное решением Собрания депутатов города Троицка № 165   от 17.10.2007 года, следующие изменения:

1) статью 22 дополнить пунктами 4.1 и 4.2 следующего  содержания:

«4.1 При рассмотрении в первом чтении проекта решения о бюджете города на очередной финансовый год и плановый период Собрание депутатов города заслушивает доклад заместителя главы города по финансовым вопросам и заключение Контрольно счетной палаты города и принимает решение о принятии или отклонении указанного проекта решения в первом чтении.

4.2 В случае принятия Собранием депутатов города указанного проекта решения в первом чтении утверждаются основные характеристики бюджета города. Собрание депутатов города не имеет права увеличивать доходы  и дефицит бюджета города, если на эти изменения отсутствует положительное заключение Главы города.»;

2) в пункте 5 статьи 22:

· во втором абзаце слова «в пределах общего объема расходов бюджета города, утвержденного в первом чтении» исключить;

· дополнить абзацем следующего содержания:
 «При рассмотрении во втором чтении проекта решения о бюджете города на очередной финансовый год и плановый период поправки, изменяющие основные характеристики бюджета города, могут быть внесены только Главой города.»;
             3) в первом абзаце пункта 3 статьи 26 после слов «решениями начальника Финансового управления» дополнить словами «или на основании распоряжения Главы города».

2. Приостановить действие абзаца первого пункта 5 статьи 22 с 19 ноября 2008 года по 31 декабря 2008 года.

3. Решение опубликовать в газете «Вперед».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Троицка                                                                                 Синеок М.И.

_1117865226.bin